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Den Danske Cirkuspris 

 

4. august 2025 

Pressemeddelelse fra Den Danske Cirkuspris 

Årets prisuddeling finder sted fredag den 15. august kl. 12:30 i Fægtesalen ved Cirkusmuseet i Hvidovre 

under medvirken af kulturminister Jakob Engel-Schmidt.  

Der uddeles 4 priser:  

• HÆDERSPRISEN ”DEN DANSKE CIRKUSPRIS” 

• TALENTPRISEN 

• ÅRETS BEDSTE NUMMER 

• INDSATSPRISEN 

Medlemmer af prisjuryen har i år set mere end 50 artister/artistnumre.  

Juryen har nu besluttet, hvem af disse der skal nomineres til priserne for årets bedste nummer og årets 

talentpris.  

Til årets talentpris er nomineret:  

 

ZANYA ABELGREN, Cirkus Mascot.  

GABRIEL DELL’ACQUA, Cirkus Arena.  

GLENN FOLCO, Cirkus Arli 

 

Til prisen for årets bedste nummer er nomineret: 

QUINCY AZZARIO, Cirkus Baldoni.  

STEVEN FERRERI, Cirkus Arena 

DUO SILVER POWER, Cirkusland  
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Der foretages ikke nominering til hædersprisen og indsatsprisen. 

Om priserne 

Bestyrelsen for Den danske Cirkuspris vælger hvert år de nominerede og prismodtagerne ud fra følgende 

kriterier: 

Hædersprisen uddeles til en person som anerkendelse af dennes særlig fortjenstfulde indsats til fremme af 

cirkuskunsten i Danmark. Hædersprisen kan kun modtages en gang. Der foretages ikke nomineringer til 

denne pris. Hædersprisen består af et maleri af ”klovnens mester”, maleren Viggo Salting. 

Prisen til årets bedste nummer uddeles til det artistnummer, som efter bestyrelsens opfattelse er årets 

bedste.  Prisen består af et diplom samt et engangsbeløb på 500 Euro.  

Talentprisen uddeles fortrinsvis til en yngre artist. Prisen består af et diplom samt et engangsbeløb på 

10.000 kr. 

Indsatsprisen går til den politiker eller offentlige person mv., der har gjort mest for cirkus i det forgangne 

år. Der foretages ikke nomineringer til denne pris. Indsatsprisen består af et lille maleri af Viggo Salting. 

Om de nominerede 

ZANYA ABELGREN. Gennem årene har der været mange danske kvindelige trapezstjerner. La Norma, Gretha 

Frisk, Conny Hende og Isabella Enoch for at nævne nogle få. Der er stadig unge danske piger, som med 

talent optræder i trapez. En af dem er Zanya Abelgren, som kan opleves i årets forestilling i Cirkus Mascot. 

Hun er et klart talent, som vi kan vente os meget af i fremtiden. Sæsonen hos Cirkus Mascot er Zanyas 

første sæson med et turnerende cirkus. Den 24-årige Zanya har ikke sit talent fra fremmede: hendes mor er 

skuespilleren m.v. Jenny Abelgren, og hendes far er René fra Cirkus Baldoni. 

 

GABRIEL DELL’ACQUA.  I Cirkus Arenas jubilæumsforestilling møder du den kun 15 år gamle akrobat Gabriel 

Gabriel Dell'acqua, der viser et fabelagtigt flot håndstandnummer, der også byder på håndspring op af 

platforme, som udgør en art trappe. Aften efter aften får han velfortjent spontan stående applaus. I 2022 

vandt han guld ved European Youth Circus festivalen i Wiesbaden. Hans forældre er tidligere cirkusartister. 

De har imidlertid nu helliget sig at være der for sønnens ambitioner om at være en af verdens absolut 

bedste håndstands artister. 

 

QUINCY AZZARIO er datter af klovnen José og Michel og fru Giulia. År tilbage havde Quincy sammen med 

søsteren Katie et helt fantastisk håndstandsnummer Azzario Sisters, som i 2012 indbragte dem en sølvklovn 

ved cirkusfestivalen i Monte Carlo. Duen blev opløst, da Katie blev gift. Quincy fortsatte med sit 

solonummer med håndstand, men var dog også med i andre numre. I 2023 fik Quincy således sammen med 

René Casselly Junior og hans søster Merrylu en guldklovn for deres ”pas de trois” på hesteryg. I årets 
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forestilling i Cirkus Baldoni viser hun sit flotte og tempofyldte håndstandsummer. Hendes sluttrick er et, vi 

aldrig før har set en kvindelig artist udføre: det berømte Encho-trick, hvor hun står i håndstand på et stabel 

murstensformede klodser og skubber dem væk for med hænderne at lande på håndstandsstængerne. 

Fantastisk. Og med ikke mindre end 8 klodser, hvilket vist nok har indbragt hende en Guinness rekord.  

STEVEN FERRERI er 23 år gammel og søn af Miguel Ferreri, der i sine unge dage var en af verdens bedste 

linedansere. Miguel døde i 2023. Han blev kun  58 år, men havde i mange år trænet med Steven, som har 

arvet sin fars talent. Og som sin far mestrer Steven med spansk temperament både at sjippe, hoppe over 

forhindringer samt såvel den baglæns som den meget svære forlæns saltomortale.  Med sit uforlignelige 

talent udfordrer han tyngdekraften og imponerer med fænomenal og  nervepirrende linedans.  

GLENN FOLCO. Bettina og Martin Arli faldt for 29-årige Glenn Folco, da de sidste år så ham i det berømte 

Cirque d’Hiver i Paris. Det lykkede dem at overtale ham til at tage en sæson med Cirkus Arli, selv om han 

normalt optræder i langt større cirkus. Hos Arli viser han et nummer, hvor han jonglerer med 

tennisketsjere. Der er andre jonglører, der bruger tennisketsjere, men det er mange år siden vi her i landet 

har set en, der gør det med samme talent og udstråling som Glenn Folco. Ud over tennisnummeret vise han 

et flot nummer i Chinese pole. 

 

DUO SILVER POWER kommer fra Ungarn. I Cirkusland viser de i år et imponerende adagio-nummer i flot 

samspil mellem maskulin styrke og kvindelig ynde. De to akrobater Anita & Krisztian viste tidligere 

nummeret som et nummer som levende statuer, hvor de var indsmurt over hele kroppen med sølvbronze 

iblandet ”diamantstøv”. I Cirkusland viser de deres imponerende nummer i sølvfarvede kostumer. For 

nummeret modtog de en guldmedalje ved Cirque Auvergne Rhone-Alpes Festival i 2024.  

Prisjuryen består af skuespilleren og sceneinstruktøren Jan Hertz, formanden for Cirkushusets 

museumsforening Niels Chr. Hansen samt Ole Simonsen, der har en fortid som artistisk og kunstnerisk 

rådgiver for Cirkus Benneweis og er redaktør af cirkus-dk. Ole er formand for juryen. 

Yderligere information fås hos Ole Simonsen, e-mail formand@danskecirkuspris.dk, telefon 20 92 05 55 

Prisens logo kan downloades fra http://danskecirkuspris.dk/presse.html 
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